JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

  株式会社デンソーとのホームタウンパートナー協定の一環として、株式会社デンソー主催による

選抜された市内中学生を対象とした全 10回にわたるバレーボールスクールが開校されます。

（１）期 日 ９月 13日、20日

        10月 11日、25日

        11月１日、15日、22日

        12月６日、13日、20日

（全 10回開催予定）  ※いずれも水曜日

   （２）参 加 者  郡山市内中学校バレーボール部 生徒 15名

           （郡山市バレーボール協会の選抜による）

   （３）講 師 デンソーエアリービーズ

           アカデミーディレクター 山口 裕之 様

           アカデミーコーチ    森谷 史佳 様 ほか

   （４）開催要項 別紙のとおり

（５）開 校 式  第１回の開催に先立ち開校式を行います。

   ・日 時 ９月 13 日(水) 午後６時 20 分

   ・会 場 宝来屋 郡山総合体育館

   ・出席者 デンソーエアリービーズ 部長     杉岡 憲  様

        株式会社デンソー福島  取締役    玉手 勝行 様

                    総務人事課長 夏目 良孝 様

           県南バレーボール協会  会長     大橋 克全 様

           郡山市バレーボール協会 会長     大内 孝  様

           郡山市文化スポーツ部長

〈デンソーエアリービーズ バレーボールスクール in 郡山〉

株式会社デンソーと郡山市は 2017年 11 月にバレーボールによる交流等を

内容とするホームタウンパートナー協定を締結。

その一環として、2018 度からバレーボールスクールを開催しています。

デンソーエアリービーズ HP https://airybees.denso.com/

2023 年９月 11日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

課長 柳沼 貴世

TEL：924－344８

SDGｓ ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

デンソーエアリービーズが

バレーボールスクールを開催します

ターゲット 17.17

１／２

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/
https://airybees.denso.com/

2023 年度「エアリービーズ・バレーボールスクール in郡山」開催要項

１．目   的   今後活躍が期待される中学生に対し、きめ細やかな指導を提供することにより、

参加者一人ひとりのレベルアップを図るとともに、郡山市のバレーボールの強化、発展を図る。

２．主   催   株式会社デンソー

３．共   催   郡山市スポーツ振興課

４．協   力   郡山市バレーボール協会

５．日   時   計 10回  全回 18：30～20：30

            ①９/13(水)、20(水)、10/11(水)

            ②10/25(水)、11/１(水)、15(水)、22(水)、12/6(水)、13(水)、20(水)

６．場   所   ①宝来屋 郡山総合体育館 大体育館もしくは小体育館

②富久山学習センター 体育館

（都合により変更になる場合があります）

７．対象・人数   郡山市内中学校女子バレーボール部員（１、２年生）最大 15名

８．参 加 費   8,000円（練習用 T シャツ代、スポーツ安全保険代等）

９. 指 導 者   エアリービーズ アカデミーディレクター 山口 祐之

            エアリービーズ OG 森谷 史佳

              福島大学 学生 2名

10. 問 い合 わせ   デンソーエアリービーズアカデミー事務局   080-2651-519

２／２